CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº 12023

Congratula CÍCERA APARECIDA DE SOUZA, funcionária pública

municipal, pelos 29 anos de trabalho prestado ao município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta Egrégia Casa

Legislativa, a presente moção de congratulação e reconhecimento para que, após ouvido o douto

Plenário, seja a mesma encaminhada à CÍCERA APARECIDA DE SOUZA funcionária pública

municipal, pelos 29 anos de trabalho prestado ao município.

JUSTIFICATIVA

É com alegria e satisfação que encaminho a presente Moção de Congratulação e

Reconhecimento à CÍCERA APARECIDA DE SOUZA, que concluiu a carreira como funcionária

pública municipal após longos 29 (vinte e nove) anos.

Cicera ingressou na rede pública de Indaiatuba aprovada em concurso público em maio de

1994, trabalhando junto à Secretaria de Educação onde permaneceu por 13 (treze) anos; aprovada

em novo concurso, assumiu novo cargo junto à SEMFABES, permanecendo no setor por 3 (três)

anos, e por fim, solicitando sua transferência para a Secretaria Municipal de Esportes permaneceu

nesse setor por mais 13 (treze) anos.

Quero parabeniza-la por sua competência e profissionalismo no exercício de suas funções

ao longo desses 29 anos, sendo que a homenagem prestada é em reconhecimento à sua destreza,

eficiência e pelo importante trabalho desempenhado em prol do nosso município.

Sala das sessões, 17 de abril de 2023

ip
HÉLIO RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 1619/2023
18/04/2023 - 09:15
MOC 109/2023